Posterior

Posterior expositio est Cœlij Pan. & aliorum aicutium ea prodigia, quæ cōcre- II.
pante tuba primo Angelo acciderunt, non Dei ita in rebellis indicare, sed tumul-
tū, & seditionē aduersus Apostolos concitatā cōplete, itaque grandinē, ignē, & Apostolos
sanguinē designare furore, & impetu, quo infideles aduersus concionatores Euā-
gelicos, eorumq; discipulos, & sectatores exarserunt. Etenim de igne apud Esaiā
c. 9. legimus: *succens est quasi signus impietatis: grando tempestatem sonat, sanguis cru-*
tor. cōnata rynie grande, & sanguis dici-
tor.
niā ex ardore, ac zelo Iudeorū, & Gentilium pro suis legibus depugnantium, &
ex grādine, hoc est, ex seditione, ac tempestate aduersus fidei Christi cultores ex-
citata sanguis, hoc est, cædes fideliū, & grauissimam Ecclesiā persecutio occidit
habet, qua usque ad sanguinem saevitiam est in Christianos. Lege Acta Apostolorum,
& intelliges, quām pro celo la grandine fideles oppressi fuerint: ibi enim Paulum
Apostolum Iconij, & B. Stephanum Levitā Hieros. lapidatos quasi grandinatos
legimus: & quidem Stephani grando misera est sanguine, cum, ad eius usque san-
guinem fundendum Iudei sauerint. Misla autem hæc dicuntur in terram, hoc est,
in homines terrenos, nihil nisi terrā cogitantes: hi enim cum mentem à sensibus
ad cœlestia minimè abducant, neque villam terum Diuinārum, atque cœlestiū
cognitionem suscipiant, quam primum aduersus cœlestes, ac Diuinos heroës
altissimorum mysteriorum nuntios, atque Angelos grandine, igneque armati
nefarium, ac funestum bellum mouendum putarunt: iij verò potissimum Iudei
fuerunt, qui ne terram perderent, hoc est, regnum terrenum sua opinione amittent,
Regnum omnium Regem, ac Principem cum occidissent, in eius paulo
post discipulos cōdem animi furore, & amentia irrunt.

Porrò quod sequitur: *Tertia pars terra combusta est, & tertia pars arborum con- III.*
cremata est, & omne fænum viride combustum est: illud significat, multos ex fide- Fidelium mul-
libus (sic enim tertia pars accipienda est) persecutionis magnitudine, ac tyrano-
rum immanitate deterritos a fide defecisse, multos etiā, qui se iam incipiebant fide.
ad Apostolos aggregare, atque animū ad Christi fidem, & religionem applicare,
ab eo proposito fuisse ob tormentorum metum, mortisq; formidinem auocatos.
Porrò terra nomine abicitæ, humiliisque conditionis homines: per arbores vero
Principes, & Magnates, qui veluti arbores super terram, ita & ipsi super plebeios
eminunt, accipiendi sunt: per fænum autem voluptuarios, & carnis illecebris, mü-
danæque gloriae mancipatos, imò & infirmos quoque, & angusti animi homines
intellige: omnes enim isti siue plebeij forent, siue nobiles, perijisse dicuntur: cum
tamen reliquorū & terræ, inquam, & arborum tertia tantum pars combusta me-
moretur: quoniam in vitro ordine reperti sunt plurimi virtutis robore, & ani-
mi magnitudine præstantes, qui minas omnes tyrannorum, ac Principiū, & ipsos
quoque cruciatus acerbissimos excelso, & planè inuicto animo superarunt.